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Velkommen til 
Forskningspolitisk  
seminar 2024 
 
Hver høst arrangerer Forskerforbundet et 
forskningspolitisk seminar om aktuelle tema i 
norsk forskningspolitikk. Seminaret har siden 
1977 vært en av de viktigste forskningspolitiske 
møteplassene i Norge.  
 
Tema for årets seminar er «kampen om 
kunnskapen». Ser vi et skifte i kunnskapssyn,  
når vi har en statsråd og et stortingsflertall som 
mener høyere utdanning er blitt for akademisert? 
Og er vi i ferd med å svekke kravene til kvalitet i 
forskning og høyere utdanning? 



 
 
 
 
 
 
 

4 

Program 
 
09.30 – 10.00 Registrering / kaffe og enkel servering 
 
10.00 – 11.00 Kampen om kunnskapen 

 Er det rom for det brede samfunnsoppdraget til 
forskning og høyere utdanning i en tid med knappe 
ressurser og store kompetansebehov? 

 Oddmund Hoel, statsråd for forskning og høyere utdanning 
 Guro Elisabeth Lind, leder i Forskerforbundet 
 
 Spørsmål fra salen 
 
 Nytteorientert utdanning og forskning – en 

internasjonal trend? Hvordan balansere langsiktighet 
og kortsiktig nytte? 

 Bjørn Stensaker, viserektor for utdanning ved  
Universitetet i Oslo 

 

11.00 – 11.15 Kaffepause  
 
11.15 – 12.00 Verdien av forskningsbasert høyere utdanning 

 Er kvaliteten i høyere utdanning under press? 
 Debatt med 

• Christen Krogh, rektor ved OsloMet – storbyuniversitetet  
• Ragnhild Lied, leder i Unio 
• Kaja Ingdal Hovdenak, leder i Norsk studentorganisasjon 
• Hilde Gunn Slottemo, professor ved Nord universitet 

 

12.00 – 13.00 Lunsj 
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13.00 – 14.00 Kampen om forskningen 

 Forsker vi på det samfunnet har behov for? Hvem 
bestemmer behovene, og tar beslutningstakerne 
forskningen i bruk? 

 Oppspill ved Lise Øvreås, preses i Det Norske  
Videnskaps-Akademi 

 
 Debatt med  

• Lise Øvreås, preses i Det Norske Videnskaps-Akademi 
• Mari Sundli Tveit, direktør i Norges forskningsråd 
• Bård Vegar Solhjell, direktør i Norad 
• Siri Fjellheim, rektor ved NMBU 
• Trond Runar Hagen, konserndirektør SINTEF Digital 

 
14.00 – 14.15 Utdeling av Forskerforbundets hjernekraftpris 2024 

 
14.15 – 14.40 Foran stortingsvalget 2025 

 Framtidas forsknings- og høyere utdanningspolitikk 
 Debatt med 

• Henrik Asheim (Høyre) 
• Anja Ninasdotter Abusland (Senterpartiet) 
• Elise Waagen (Arbeiderpartiet)  

 
14.40 – 15.00 På dagen for presidentvalget i USA 

 Hva skjer med tilliten til kunnskap dersom Trump 
vinner valget? 

 Eirik Løkke, rådgiver i tankesmien Civita 
 

15.00 Takk for nå og vel hjem!  



Sitater 
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erspektivmeldingen 2024  
Meld. St. 31 (2023–2024) 
 

«Forskning, utvikling og innovasjon er avgjørende for at 
norske bedrifter skal hevde seg internasjonalt over tid, og 
for at vi skal nå de ambisiøse klimamålene vi har satt 
oss.» (s.19) 

«Utviklingen av ny kunnskap gjennom forskning, ikke 
minst den langsiktige grunnforskningen, utgjør mye av 
grunnlaget vi står på når vi skal håndtere utfordringer og 
kriser. Norsk deltakelse i internasjonalt utdannings- og 
forskningssamarbeid er en viktig del av dette.» (s.21)  

 
 

angtidsplan for forskning og høyere utdanning 
2023–2032 (s.9) 
 

«I 2022 er det krig i Europa, samfunnet er på vei ut av to 
år med koronapandemi, det er knapphet og høye priser 
på energi, og de økonomiske utsiktene er usikre. 
Samtidig er de store samfunnsutfordringene som har vært 
kjent en stund, blitt enda mer akutte. Det gjelder særlig 
klima- og naturkrisen, men også den demografiske 
utviklingen mot en aldrende befolkning og sentraliserende 
tendenser som fører til mangel på kompetanse i deler av 
landet. Utfordringene forsterker behovet for en omstilling 
av økonomien, blant annet gjennom ny 
næringsvirksomhet. 

I denne situasjonen mener regjeringen at forskning og 
høyere utdanning er viktigere enn noen gang.» 
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ra kunnskapsdebatten 
 
 

«Inntil nylig skulle forskningen være fremragende, 
verdensledende og internasjonalt orientert. Nå skal 
forskningen være tilgjengelig, tas raskt i bruk og sikre 
nasjonale hensyn. Har vi gitt opp ambisjonene, eller har 
de bare endret seg?»  
Espen Solberg, forskningsleder NIFU, i Khrono 05.06.24 
 

«Jeg fikk sjokk da jeg skjønte hva de økonomiske 
vilkårene er.»  
Camilla Stoltenberg, konsernsjef i Norce, i Khrono 06.09.24 
 

«Nedskjæringer og stillingskutt er den nye virkeligheten 
ved universiteter og høgskoler.»  
Statsråd Oddmund Hoel, under Arendalsuka 2024 
 

«Norge blir et fattigere land når lærer- og kunst-
utdanninger rammes slik vi ser nå. Vi blir fattigere som 
nasjon. Helse og forsvar prioriteres, men måten dette 
skjer på nå gjør at vi går feil vei.»  
Lars-Petter Jelsness-Jørgensen, rektor ved Høyskolen i Østfold, i 
Khrono 18.09.24 
 

«Selv om akademiseringa medfører noen utfordringer, 
mener vi at vitenskapeliggjøringa av profesjonsutdan-
ningene har vært nødvendig og skapt yrkesutøvere som 
er bedre i stand til å møte de kvalitetskravene som stilles i 
dag.» 
Jan Messel, forsker ved OsloMet og Hilde Gunn Slottemo, 
professor ved Nord universitet, i Khrono 08.08.24 
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Møte- og debattleder 
 

Aksel Kjær Vidnes  
 

Ansvarlig redaktør og daglig leder i nettavisen 
forskning.no. Tidligere debattredaktør forskning.no, 
redaksjonssekretær i Forskerforum og redaktør i 
Universitas. 

 

 
Oddmund Hoel  
 
Forsknings- og høyere utdanningsminister (Sp).  
Statssekretær i Kunnskapsdepartementet 2021–
2024. Hovedfag i nordisk språk og litteratur og 
doktorgrad i historie fra NTNU. Professor ved 
Høgskulen på Vestlandet siden 2019. 

 

 
Guro Elisabeth Lind 
 
Leder i Forskerforbundet 2019–2024. Forsknings-
gruppeleder ved Radiumhospitalet, Institutt for 
kreftforskning (Oslo Universitetssykehus) og 
professor II ved Universitetet i Oslo. 

 

 
Bjørn Stensaker 
 
Viserektor for utdanning ved Universitetet i Oslo. 
Professor i pedagogikk ved UiO, leder av LINK – 
senter for læring og utdanning 2017–2021. 
Tidligere forsker, forskningsleder og assisterende 
direktør ved forskningsinstituttet NIFU. 

 

 
Christen Krogh 
 
Rektor ved OsloMet – storbyuniversitetet. Tidligere 
forskningssjef ved SINTEF og  avdelingsdirektør i 
Norges forskningsråd. Sivilingeniør fra University 
of Glasgow, doktorgrad i filosofi fra Universitetet i 
Oslo. 
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Ragnhild Lied 
 
Leder i hovedorganisasjonen Unio siden 2016. 
Tidligere leder i Utdanningsforbundet (2013–2015). 
Bakgrunn som lærer i realfag og idrettsfag ved 
Stranda videregående skole. 

  
Kaja Ingdal Hovdenak 
 
Leder i Norsk studentorganisasjon 2024–2025. 
Studerer sammenlignende politikk ved 
Universitetet i Bergen. Tidligere leder for 
Studentparlamentet ved UiB. 
 

  
Hilde Gunn Slottemo 
 
Professor i samfunnsfag, fakultet for lærer-
utdanning og kunst- og kulturfag ved Nord 
universitet (Levanger). Innstilt som ny nestleder i 
Forskerforbundet fra 2025. 

  
Lise Øvreås 
 
Preses i Det Norske Videnskaps-Akademi 2021–
2024. Professor i geomikrobiologi ved Universitetet 
i Bergen og professor II ved UNIS. Tidligere 
direktør for UiBs Senter for bærekraftig hav. 

  
Mari Sundli Tveit 
 
Administrerende direktør for Norges forskningsråd 
siden 2021. Tidligere rektor ved NMBU, direktør for 
politikk i NHO og styreleder for Universitets- og 
høgskolerådet. Professor i landskapsarkitektur. 
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Bård Vegar Solhjell 
 
Direktør i Norad – direktoratet for utviklings-
samarbeid siden 2020. Nestleder for styret i 
Stiftelsen Fritt Ord. Tidligere stortingsrepresentant, 
statsråd og nestleder i SV. Mastergrad i 
statsvitenskap. 

 

 
Siri Fjellheim 
 
Rektor ved Norges miljø- og biovitenskapelige 
universitet (NMBU). Professor i plantebiologi, 
tidligere prorektor for forskning og innovasjon ved 
NMBU og instituttleder, Institutt for 
plantevitenskap. 

 

 
Trond Runar Hagen  
 
Konserndirektør og instituttleder for SINTEF 
Digital. Master of science i informatikk fra Universitetet 
i Tromsø. 23 års fartstid i SINTEF som bl.a. forsker, 
forskningssjef og digitaliseringsdirektør. 

 

 
Eirik Løkke 
 
Rådgiver i tankesmien Civita. Tidligere digital 
rådgiver i UNICEF Norge og kampanjerådgiver i 
Høyre. Master i historie fra Universitetet i Bergen. 
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Henrik Asheim  
 
Første nestleder i Høyre, stortingsrepresentant for 
Akershus siden 2013. Forsknings- og høyere 
utdanningsminister 2020–2021. 

  
Anja Ninasdotter Abusland 
 
Stortingsrepresentant (Sp) for Vest-Agder siden 
2021, medlem av Utdannings- og forsknings-
komiteen. Utdannet sykepleier. 

  
Elise Waagen 
 
Stortingsrepresentant (Ap) for Østfold siden 2017, 
andre nestleder i Utdannings- og forsknings-
komiteen. Bachelorgrad i sosiologi fra Universitetet 
i Oslo. 

  



 

 

• Forskerforbundet er landets største og ledende fag- og interesseorganisasjon  
for ansatte i forskning, høyere utdanning og kunnskapsformidling. 

• Forskerforbundet er tilsluttet Unio – hovedorganisasjonen for universitets-  
og høyskoleutdannede. 

• Forskerforbundet arbeider for høyere lønn og bedre arbeidsvilkår for medlemmene. 

• Forskerforbundet ivaretar medlemmenes interesser i forsknings- og utdannings-
politiske spørsmål. 

Forskerforbundet Postadresse: Postboks 1025 
Sentrum, 0104 Oslo 

Besøksadresse: 
Tullins gate 2, Oslo 

Sentralbord: +47 21 02 34 00 
post@forskerforbundet.no 
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